Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
от 26.01.2017г. № 153
г.Апшеронск
Об определении границ, прилегающих к организациям
и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на
территории Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (вместе с правилами определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 августа 2016 года № 290-р «Об утверждении решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае», Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района минимальное значение расстояния от детских и образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, равное 300 метрам.
Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района минимальное значение расстояния от объектов спорта,
оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, равное 50 метрам.
Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, равное 35 метрам.
2. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района (прилагается).
3. Главному специалисту отдела архитектуры и градостроительства администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Т.В.Даниловой разработать схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Начальнику отдела муниципального контроля администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района П.В.Погорелову направить копию настоящего решения и схемы границ прилегающих территорий в орган исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции в месячный срок после принятия настоящего постановления.
5. Отделу организационной работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанёва) опубликовать настоящее решение на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в установленном законом порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принятых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Тулумджян) и начальника правового управления администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района В.М.Манаенко.
7. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Совета Апшеронского
городского поселения Апшеронского района Г.Ш.Бжалава
Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района В.А.Бырлов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
от 26.01.2017г. № 153
СПОСОБ
расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Апшеронского
городского поселения Апшеронского района
1. Настоящий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района (далее - Способ) устанавливает правила определения границ прилегающих территорий, от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. Границы определяются путем замера расстояния по пешеходной зоне в соответствии с требованиями пункта 3 настоящего Способа от детских и (или) образовательных организаций до торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.
3. Граница определяется по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
При наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором расположена детская и (или) образовательная организация (далее - обособленная территория), - от входа для посетителей в здание до входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.
Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района В.А.Бырлов
[bookmark: _GoBack]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 26.01.2017г. № 153

г.Апшеронск

Об определении границ, прилегающих к организациям

и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на

территории Апшеронского городского

поселения Апшеронского района

В целях реализации Федерального закона от 22 нояб

ря 1995 года № 171

-

ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», в соответствии с постановлением Правительства Российско

й Федерации от

27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа

алкогол

ьной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции (вместе с правилами определения

органами государствен

ной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции»), Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 30 августа 2016 года № 290

-

р «Об утверждении

решения постоянно действующего координационного совещания по обеспеч

ению

правопорядка в Краснодарском крае», Совет Апшеронского городского поселения

Апшеронского района РЕШИЛ:

1. Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района

минимальное значение расстояния от детских и образовательных орган

изаций до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, равное 300 метрам.

Установить на

территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района

минимальное значение расстояния от объектов спорта,

оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного назначения до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, равное 50 метрам.

Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района

минимальное

значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного п

итания, равное 35 метрам.

2. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1

настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается продажа алкогольной продукции на территории Апшеронского

городского

поселения Апшеронского района (прилагается).

3. Главному специалисту отдела архитектуры и градостроительства администрации

Р Е Ш Е Н И Е   СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ   от 26.01.2017г. № 153   г.Апшеронск   Об определении границ, прилегающих к организациям   и объектам территорий, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции на   территории Апшеронского городского   поселения Апшеронского района   В целях реализации Федерального закона от 22 нояб ря 1995 года № 171 - ФЗ «О  государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и  спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной  продукции», в соответствии с постановлением Правительства Российско й Федерации от  27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти  субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения  источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа  алкогол ьной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ,  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции (вместе с правилами определения  органами государствен ной власти субъектов Российской Федерации мест массового  скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции»), Федеральным законом от 06  октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих   принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», распоряжением главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 30 августа 2016 года № 290 - р «Об утверждении  решения постоянно действующего координационного совещания по обеспеч ению  правопорядка в Краснодарском крае», Совет Апшеронского городского поселения  Апшеронского района РЕШИЛ:   1. Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района  минимальное значение расстояния от детских и образовательных орган изаций до границ  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания, равное 300 метрам.   Установить на   территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района  минимальное значение расстояния от объектов спорта,    оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного назначения до границ  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной  продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания, равное 50 метрам.   Установить на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района  минимальное  значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в  стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при  оказании услуг общественного п итания, равное 35 метрам.   2. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1  настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не  допускается продажа алкогольной продукции на территории Апшеронского  городского  поселения Апшеронского района (прилагается).   3. Главному специалисту отдела архитектуры и градостроительства администрации